Citta di Albisola Superiore
Provincia di Savona

SETTORE VIGILANZA Ordinanza 4 del 20/01/2026

OGGETTO : DEROGA ACCENSIONE IMPIANTI TERMICI DA MARTEDI' 20 GENNAIO
2026 A VENERDI' 30 GENNAIO 2026 PER UNA DURATA MASSIMA DI
ATTIVAZIONE DI 16 ORE GIORNALIERE.

IL SINDACO

Visto il D.P.R. n. 74 del 16/04/2013 relativo alle definizioni dei criteri generali in materia di esercizio,
conduzione, controllo, manutenzione e ispezione impianti termici per la climatizzazione invernale ed
estiva degli edifici; : ‘

Visto I'art. 4 del suddetto D.P.R. “limiti di esercizio degli impianti termici per la climatizzazione
invernale” dove sono previsti i limiti della durata giornaliera dei attivazione degli impianti termici ed
Albisola Superiore ricade nella zona D ore 12 giornaliere dal 1 novembre al 15 aprile;

Visto l'art. 5 del D.P.R. “Facoltd delle Amministrazioni Comunali in merito ai limiti di esercizi degli
impianti termici” in base al quale i Sindaci, con propria ORDINANZA, POSSONO AMPLIARE O
RIDURRE; A FRONTE DI COMPROVATE ESIGENZE, I PERIODI ANNUALI DI ESERCIZIO E LA DURATA
GIORNALIERA DI ATTIVAZIONE IMPIANTI TERMICI;

Vista la- particolare situazione climatica registrata con previsioni di temperature anomale al di sotto
della media stagionale;

AUTORIZZA

La deroga del periodo annuale di accensione degli impianti termici nellintero territorio comunale
PER UNA DURATA MASSIMA di ATTIVAZIONEdi 16 ore giornaliere da martedi 20
gennaio 2026 a venerdi 30 gennaio 2026;

SETTORE VIGILANZA Comune con
Sistema di Gestione Ambientale
Piazza Liberta 19 - 17011 AIBISOLA SUPERIORE Cerﬁﬁcato

tel: 019 482295; fax; 019 480511

pec: protocollo@pec.albisup.it

sito internet : www.comune.albisola-superiore.sv.it
www.albisolaturismo.it

codice fiscale partita IVA 00340950096



Visto l'art. 54 del D. Lgs n. 267/2000 relatlvo alle competenze ed ai poten del Sindaco quale Ufficiale
del Governo, ' , 4

Tutto cid premesso, AUTORIZZA IN DEROGA A QUANTO PREVISTO DALLART 4 DEL D.P.R. N. 74 DEL
16/04/2013. . :

DISPONE

La pubbhcaztone del presente atto all’Albo Pretorio enrhne per lintera durata della sua vigenza,
nonché la sua pubblicizzazione nelle ulteriori forme ritenute epportune.

-

IL SINDACO
Maurizio Garbarini

<,

Decumento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.tgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

SETTORE VIGILANZA " . Comune con
' Sistema di Gestione Ambientale
Piazza Liberta 19 - 17011 AIBISOLA SUPERIORE : certiﬁcato

tel: 019 482295; fax: 019 480511

pec: protocollo@pec.albisup.it

sito internet : www.comune.albisola-superiore.sv.it
www.alblsolaturlsmo.it

codice fiscale partita IVA 00340950096



